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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

اهدای تندیس زرین صنعت برگزیده سبز کشور به سه 
شرکت تابعه گروه صنایع پتروشیمی خلیح فارس

در بیست و سومین همایش ملی صنعت، معدن و خدمات سبز سه شرکت تابعه 
گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس موفق به دریافــت  تندیس زرین صنعت 
برگزیده سبز کشور شدند. به گزارش اقتصاد سرآمد ، در این مراسم که در سالن 
همایش های بین المللی شهدای محیط  زیســت با حضور علی سلاجقه معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و برخی از مسئولان و فعالان 
محیط  زیست کشور برگزار شد، شرکت های پتروشیمی پارس و نوری و همچنین 
شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس تندیس زرین  صنعت برگزیده سبز کشور 
را از آن خود کردند. این تندیس از سوی معاون رئیس جمهور به مسعود حسنی 
مدیرعامل پتروشیمی پارس، تقی صانعی مدیرعامل پتروشمیمی نوری و  محمود 

امین نژاد مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس اهدا شد.  

افزایش 1۲ میلیون لیتری ظرفیت انتقال فرآورده های 
نفتی با ساخت خط لوله جدید پارس

تفاهم نامه تامین منابع مالی خط لوله جدید پارس امروز بین شرکت ملی پالایش 
و پخش فراورده های نفتی ایران و بانک تجارت به امضا رسید. با ساخت این خط 
لوله ۱۲ میلیون لیتر به ظرفیت انتقال فرآورده های نفتی اضافه خواهد شد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، تفاهم نامه تأمین منابع مالی خط لوله جدید پارس با حضور وزیر 
نفت و وزیر امور اقتصادی و دارایی بین شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی و بانک تجارت امضا شد.خط لوله جدید پارس در مسیر شهرهای مهرآران- 
فسا و شیراز با هدف تأمین کسری و توزیع بهینه سوخت موردنیاز استان فارس 
احداث می شود.اســتفاده از خط لوله به عنوان جایگزیــن حمل ونقل جاده ای و 
افزایش ســهم انتقال فرآورده از طریق خط لوله و کاهش تردد جاده ای از دیگر 
مزایای احداث این خط لوله جدید اســت.خط لوله جدید پارس همچنین نقش 
مهمی در کاهش مصرف سوخت، کاهش هزینه های عملیاتی )اعم از جاده ای و 
خطوط لوله(، کاهش مخاطرات جاده ای و آثار محیط زیستی ناشی از حمل ونقل 
جاده ای و افزایش حجم ذخیره سازی فرآورده های نفتی در استان فارس با رعایت 
ملاحظات پدافند غیرعامل ایفا خواهــد کرد.این خط لوله به طول ۴۰۰ کیلومتر، 
روزانه ۱۲ میلیون لیتر انواع فرآورده های نفتی را از مهرآران به شیراز انتقال خواهد 

داد.مدت زمان اجرای این قرارداد چهار سال خواهد بود.

پتروشیمی نوری به عنوان صنعت برگزیده سبز کشور 
معرفی شد

در بیســت و ســومین همایش ملی تقدیر از واحدهای صنعتی و خدماتی سبز، 
پتروشیمی نوری توانســت عنوان صنعت برگزیده سبز  کشور را دریافت کند. به 
گزارش اقتصاد ســرآمد ، بیست و ســومین همایش تقدیر از واحدهای صنعتی 
و خدماتی سبز کشــور توسط  سازمان حفاظت محیط زیســت، با رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی و با حضور علی ســلاجقه  معاون رئیس جمهور و رئیس 
محترم سازمان حفاظت محیط زیست کشور و تعدادی از نمایندگان شرکت های 
صنعتی و خدماتی، در  سالن همایش های بین المللی شهدای محیط زیست تهران 
برگزار شد. در این مراسم معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست، طی 
سخنانی با اشاره به مصوبات کنفرانس گلاسکو، به اهمیت  تولید محصول سبز و 
محاسبه ردپای آب و ردپای کربن در صنایع تاکید کرد. شرکت پتروشیمی نوری در 
سال ۱۳۹۸ با انجام مطالعات  LCA & LCP، ردپای آب و کربن را در فرایندهای 
تولیدی خود محاسبه  کرده و برنامه های محیط زیستی خود را براساس آن پی ریزی 
کرده اســت. بر اســاس این گزارش تعداد ۳۳۰ واحد صنعتی و خدماتی در این 
همایش ملی ثبت نام کرده بودند؛ که پس از بررســی و ارزیابی  عملکرد زیست 
محیطی ثبت نام کنندگان، ۸ واحد به عنوان صنعت برگزیده سبز، انتخاب و معرفی 
شدند. گفتنی است که هر ساله واحدهای صنعتی و خدماتی، بر اساس عملکرد 
زیست محیطی خود در سال قبل برگزاری همایش مورد  ارزیابی قرار می گیرند، 
که بر اساس ارزیابی عملکرد شرکت ها در سال ۱۳۹۹، شرکت پتروشیمی نوری 
به عنوان صنعت  برگزیده ســبز کشــور انتخاب و با اهداء تندیس زرین و لوح 
تقدیر از آن تجلیل به عمل آمد. علاوه بر این شــرکت پتروشیمی نوری توانست 
دو گواهینامه معتبر مدیریت سبز از جامعه ســبز اتحادیه اروپا و مدیریت سبز از 
 انجمن مدیریت سبز ایران را دریافت کند. شایان ذکر است مجتمع نوری به عنوان 
بزرگترین تولید کننده مواد آروماتیکی کشــور، تلاش کرده است تا در سال های 
اخیر با  آگاهی کامل از اهمیت موضوع محیط زیست، فعالیت های گسترده ای را 
در جهت حفظ و صیانت از محیط زیست به عنوان یکی از  مهمترین ارزش های 
سازمانی خود؛ در هفت حوزه اصلی مدیریت آلاینده های هوا، بازیابی گازهای 
مشعل، مدیریت پسماندهای  صنعتی، مدیریت آلودگی خاک، مدیریت انرژی، 
 توسعه فضای سبز و مسئولیت های اجتماعی؛ برنامه ریزی کرده و به مرحله اجرا 

 در آورد. 

 توان برداشت نفت از میدان های مشترک با عراق باید
 به پیش از تحریم ها بازگردد

مدیرعامل شرکت مهندســی و توســعه نفت بر بازگرداندن توان تولید نفت از 
میدان های مشــترک با عراق در غرب کارون به پیــش از تحریم ها تأکید کرد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، ابوذر شــریفی در بازدید از طرح نفتی آزادگان جنوبی 
واقع در غرب کارون گفت: با آغاز به کار دولت ســیزدهم، روند عملیات تولید 
از میدان های مشــترک بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است.وی ادامه داد: 
بازگرداندن تولید به شــرایط پیــش از تحریم، همچنین تجمیــع توان عملیاتی 
در میدان های مشــترک غرب کارون از برنامه ریزی هــای مهم مجموعه وزارت 
نفت است.مدیرعامل شــرکت مهندسی و توســعه نفت انجام هماهنگی های 
فنی و مهندسی مشترک بین شــرکت متن و شــرکت نفت و گاز اروندان را در 
تحقق این چشــم انداز وزارت نفت ضروری دانســت و گفت: تلاش می شود 
با برنامه ریزی  که صورت می گیرد، این هماهنگی بین شــرکت توســعه دهنده 
)متن( و بهره بردار )ارونــدان( به منظور افزایش تولید از میدان های مشــترک با 
کشور عراق با جدیت پیگیری شود.بر اســاس این گزارش، با برنامه ریزی  فنی 
و مهندسی که در دستور کار شرکت مهندســی و توسعه نفت قرار گرفته است تا 
 پیش از پایان سال، ۱۵ هزار بشــکه نفت به ظرفیت تولید میدان آزادگان جنوبی

 اضافه می شود.

قیمت بنزین در کانادا ۲3 سنت افزایش یافت
آمارها نشان می دهد، طی هفته گذشته و به خاطر بروز کمبود عرضه قیمت 
بنزین در کانادا به ازای هر لیتر ۲۳ سنت معادل حدود 6 هزار تومان افزایش 
داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد از استار، قیمت هر لیتر بنزین در کانادا 
طی روز گذشته ۱.۸۱۹ دلار آمریکا معادل ۴۵ هزار تومان بوده و در واقع طی 

هفته گذشته شاهد رشد قابل توجه بنزین در این کشور بودیم.
دان مک تیوو، مدیر سایت گس ویزارد و دبیر انجمن انرژی ارزان برای مردم 
کانادامی گوید: فقط طی 7 روز گذشــته شاهد رشد ۲۳ سنتی معادل حدود 
6 هزار تومانی قیمت هر لیتر بنزین در این کشــور بودیم. نگرانی ها نسبت 
به بروز کمبود بنزین باعث شد تا بسیاری از رانندگان به سمت جایگاه های 

عرضه سوخت هجوم ببرند.
مک تیوو البته می گوید: جای نگرانی نیست. وی مدعی است که همین هجوم 
باعث شده تا کانادا با کمبود سوخت مواجه شود. بخشی از افزایش قیمت 
بنزین در کانادا هم مربوط به رشد قیمت نفت در بازار جهانی ناشی از بالا 

گرفتن درگیری نظامی بین روسیه و اوکراین بوده است.
مک تیوو در این باره می گوید: بازار با ریســک کمبود عرضه نفت مواجه 
اســت. وقتی که مصرف نفت در جهان صد میلیون بشکه در روز است، اما 

فقط ۹۵ میلیون بشکه نفت به بازار عرضه می شود.
وی می گوید: پیش از درگیری نظامی روســیه و اوکراین هم این مشــکل 

وجود داشت.
این مقام کانادایی تأکید کرد: فقط به فاصله یک و نیم ساعت در روز جمعه 
شاهد رشد ۳ دلاری قیمت نفت در بازار جهانی و رسیدن آن از ۱۱۲ دلار به 

۱۱۵ دلار در هر بشکه بودیم.
در صورتی که نفت روسیه تحریم شود، قیمت ها بسیار بیشتر از این افزایش 
خواهد یافت. این کشور پس از عربستان و آمریکا سومین صادرکننده بزرگ 

نفت به بازار جهانی است.

 رکورد تازه برداشت گاز از میدان
 پارس جنوبی

وزارت نفت دولت سیزدهم در حالی توانست 
صادرات نفــت را افزایش دهد، دیپلماســی 
انرژی را بهبود ببخشــد، رکــورد تازه ای در 
برداشــت گاز از میدان پارس جنوبی ثبت کند، گام های 
عملی برای جذب سرمایه های داخلی و خارجی بردارد، 
برای احــداث پتروپالایشــگاه ها اقدام کنــد و... که در 

سخت ترین و شدیدترین تحریم ها به سر می برد.
به گزارش  اقتصاد ســرآمد ، مردادماه امسال، زمانی که 
جواد اوجی به عنوان وزیر پیشنهادی نفت دولت سیزدهم 
به مجلس شورای اسلامی معرفی شد و برنامه خود را ارائه 
کرد، بعضی معتقد بودند در شــرایطی که ایران زیر فشار 
شدیدترین تحریم هاست هیچ برنامه ای نمی تواند قدرت 

عملیاتی شدن پیدا کند.
با این حال اوجی، سوم شهریورماه امسال در سخنانی در 
دفاع از برنامه پیشنهادی خود برای جلب اعتماد نمایندگان 
مجلس اعلام کرد که »با اتکا به مدیریت جهادی، اعتقاد 
به اصل »ما می توانیم«، بهره مندی از ظرفیت های فراوان 
کشور، به کارگیری جوانان انقلابی، استفاده از ظرفیت های 
بخش خصوصی و حمایت دولــت و نمایندگان مجلس 

می توان از چالش های موجود عبور کرد.«
او به نمایندگان مجلس و مردم اطمینان داد که »با استفاده 
از تــوان نیروهای متخصص توانمند و اســتفاده از توان 
همه نیروهای کشــور و اتخاذ رویکرد فعــال برای دور 
زدن تحریم ها پیش می رویم و با اســتفاده از تجربه های 
موجود و دیگر روش ها که امکان بازگویی آن نیســت، 
اقدام های مهمی را برای فروش نفــت در پیش خواهیم 
گرفت، همچنین از ظرفیــت بخش خصوصی و ظرفیت 
همه دستگاه های اجرایی در فروش نفت استفاده می کنیم.«

همســو با این تأکیدها برنامه ارائه شده جواد اوجی برای 
تصدی وزارت نفت شامل اقدام های اساسی و فوریت دار 
مانند بازاریابــی و فروش نفــت، گاز، میعانات گازی و 
فرآورده های نفتی، تأمین پایدار نفت، گاز، ســوخت و 
خوراک موردنیاز کشور، توسعه متوازن و پایدار زنجیره 
ارزش نفت و گاز برای جلوگیری از خام فروشی، ارتقای 
فنــاوری و حمایت از شــرکت های دانش بنیان با هدف 
افزایش ســاخت داخل و دیپلماسی قوی و تنظیم روابط 

بین الملل در حوزه انرژی بود.
اکنون حدود 6 ماه از آغاز به کار دولت سیزدهم و به تبع آن 
وزارت نفت این دولت می گذرد؛ تحریم های ظالمانه علیه 
ایران پابرجاست، اما وزیر نفت و مسئولان این وزارتخانه 
بارها اعلام و تأکید کردند که معطل نتیجه مذاکرات وین 
با طرف غربی نمی مانند، هرچند اوجی معتقد است »قطعاً 
اگر این مذاکرات به نتیجه برســد، شــاهد گشایش های 
بهتری خواهیم بود، زیــرا در همین مدت بســیاری از 
شــرکت های بزرگ بین المللی دنیا به ما ایمیل زده اند و 
مذاکراتشان را برای سرمایه گذاری در حوزه نفت و گاز 

شروع کرده اند.«
حال پس از گذشــت این زمان از حضور جواد اوجی در 
طبقه پانزدهم ساختمان وزارت نفت می توان اقدام های 
اساسی انجام شــده برای بهبود وضع اقتصادی کشور را 

زیر ذره بین برد.
در حالی  که تا پیش از روی کار آمدن دولت ســیزدهم، 
فروش و صادرات نفت به بن بست خورده بود و »نشدنی« 
تلقی می شــد، اوجی و یارانش در این مــدت کوتاه و با 
وجود اینکه تحریم های آمریکا به قوت خود باقی است، 
توانستند صادرات نفت ایران را ۴۰ درصد افزایش دهند، 
موضوعی که همه مســئولان عالی رتبه کشــور نیز بر آن 
صحه گذاشتند. از سویی وزیر نفت اعلام کرده که »بیشتر 
فروش ما و وصول مطالبات به صــورت ارزی و نقدی 

بوده است.«
موفقیت ایران در فروش و صــادرات نفت آن چنان قابل 
توجه بوده اســت که جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات 
متحده آمریکا را هم وادار به واکنش کرد و او در سخنانی 
که در عمل خلاف وعده های کاخ سفید برای لغو تحریم ها 
علیه ایران و بازگشت واشنگتن به برجام است، خواستار 
کاهش خرید نفت ایران از ســوی کشورهای واردکننده 

شده است.
بایدن که از یک سو از آمادگی آمریکا برای لغو تحریم ها 
علیه ایران سخن می گوید و این وعده را بارها نیز تکرار 
کرده و از سوی دیگر، در عمل در تکاپو برای تشدید این 
تحریم های ظالمانه اســت، پیش از دیدار مجازی با شی 
جین پینگ، رئیس جمهوری چیــن به عنوان اصلی ترین 
خریدار نفت ایــران گفته بــود: عرضه نفت از ســوی 
کشــورهای تولیدکننده بــه مقدار کافی وجــود دارد تا 
کشــورهای متقاضی نفت و محصولات نفتــی، مقدار 
واردات خود از ایران را به طور قابل توجهی کاهش دهند.

این اظهارنظرها نشان می دهد ایران در فروش و صادرات 
نفت خود مسیر درستی را رفته است، آمارهای اقتصادی 
نیز نشان می دهد رشد اقتصادی کشــور با نفت بیشتر از 
رشد اقتصادی بدون نفت اســت که حکایت از افزایش 

درآمدهای نفتی ایران دارد.
ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری نیز در این باره 
گفته اســت: موضوع فروش نفت و افزایش درآمدهای 
نفتی با موفقیت انجام شــده و دنبال می شود، همین طور 
افزایش منابع مالی و ارزی و ریالی انجام می شود و اینها 
پشــتوانه هایی اســت که می تواند گام های خوبی برای 

مسائل اقتصادی کشور باشد.
رکورد برداشــت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی نیز 
دستاورد دیگری همســو با برنامه افزایش تولید وزارت 
نفت بوده که این مقدار به گفتــه وزیر نفت اواخر آذرماه 
و اوایل دی ماه ۱۴۰۰ به روزانــه 7۰۵ میلیون مترمکعب 
رســیده اســت.جواد اوجی همواره تأکید کرده اســت 
که وزارت نفت بــرای جذب هرگونه ســرمایه داخلی 
و خارجی آماده اســت و از آن اســتقبال می کند. همسو 
با این موضــوع در 6 ماه گذشــته قراردادهای متعددی 
همگام بــا اجرای طرح های توســعه ای در صنعت نفت 
امضا شــده که یکی از محوری ترین آنها برای توســعه 
 میدان های مشترک بوده است که او از ابتدای بر آن تأکید 

پای ایران به انرژی اروپا باز می شود؟
رئیس دفتر مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین با بیان اینکه روسیه از این پس به عنوان یک تامین کننده قابل اعتماد برای اروپا، ایفای نقش نخواهد کرد، گفت: ایران می تواند با 
قدرت وارد بازار اتحادیه اروپا شود.به گزارش اقتصاد سرآمد ، فریدون برکشلی درباره میزان تامین انرژی اروپا از سوی روسیه اظهار داشت: بر اساس گزارشات آژانس بین المللی 
انرژی در ۲۰۲۰ که مورد تایید بیشتر مراجع آماری بین المللی و اروپایی هم است، روسیه ۴۰ درصد از گاز طبیعی پنج کشور اروپایی را تامین می کند و آلمان بالاترین سهم را در 
دریافت گاز روسیه دارد. البته آلمان و کشورهای اروپایی نفت خام و فراورده هم از روسیه وارد می کنند. در مجموع ۵۰ درصد انرژی های متعارف اروپا از روسیه تامین می شود. 
بنابراین صادرات فعلی گاز طبیعی روسیه از طریق خط لوله موسوم به نورداستریم-۱ که ازطریق اوکراین و چند مرز اروپایی دیگر به اروپا می رسد، نزدیک به ۴۰ درصد گاز مورد 
نیاز اروپاست. پروژه نورد استریم-۲ نیز از کف دریای سیاه عبور کرده و مستقیم به آلمان وارد می شــود، در صورت راه اندازی این خط لوله وابستگی آلمان به گاز روسیه تا ۸۰ 

درصد افزایش پیدا خواهد کرد.

گروه نفت و انــرژی - در بحران 
جــاری اوکراین توجه هــا بار دیگر 
به موضوعی بســیار مهم جلب شده 
است: امنیت انرژی میان اروپا و روسیه حال آن 
که میان این دو رابطه ای نظام مند شکل نگرفته و 
نمی توان راهبرد مشخص امنیت عرضه و تقاضا 
را در این عرصه دید. البته در این ســال ها آلمان 
که تا چندی پیش با نماد آنگلا مرکل و به عنوان 
رهبر معنوی اروپا شــناخته می شد شکل دهندۀ 
نوع ارتباط گازی با روســیه معرفی شده است. 
از ره گذار همین تعامل بود که سیاست خارجه 
آلمان با منافع روســیه پیوند خورد و این کشور 
را به یکــی از بزرگترین توریع کننــدگان  گاز 
روسیه در اروپا تبدیل کرد. همین پیوند نزدیک، 
ایالات متحده را هم به سمت شرق و مرکز اروپا 
ســوق داد تا در صورت بروز هر گونه بحرانی 
تاکتیک های لازم بــرای برون رفت را در اختیار 

داشته باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، این مهم اما در کنار 
حضور دو رهبر در صحنه کــه در دوران جنگ 
ســرد ریشــه دارند بر هیزم میزان آتش جنگ 
در هر لحظه افزود. اولــی "ولادیمیر پوتین" با 
سابقۀ افسر اطلاعاتی شــاغل در آلمان شرقی 
و دومی "جــو بایدن"  که در اوج جنگ ســرد 
سیاســت مداری میان ســال بود و این پیشینه،  
نوســتالژی رویارویــی نظامی آنها  به ســبک 
کلاسیک را باورپذیر می سازد.  مخاطرات مربوط 
به امنیت ملی ناشی از سیاست های انرژی روسیه 
تنها در رابطه با وابستگی اروپا به واردات انرژی 
روسیه معنا می یابد. مخاطره اصلی انرژی برای 
اروپا، افزایــش تأثیر مخرب این وابســتگی بر 
حاکمیت و همکاری دو سوی آتلانتیک است. 
در حالی که سیاســت خارجی مسکو به شکل 
موفقیت آمیزی مانع همکاری بیشــتر در درون 
اروپا در زمینۀ مســائل امنینی و اقتصادی شده 
و به ســود ایالات متحده است که به کشورهای 
اروپای شــرقی و مرکزی که به خاطر وابستگی 
به واردات انرژی روســیه آسیب پذیرند، کمک 

کند. شاید هم شاهد باشــیم به خاطر وابستگی 
انرژی اروپای غربی و در راس آن آلمان با وجود 
مخالفت با عملکرد روسیه،  چه در  بحران سال 
۲۰۰۹ و قطع گاز ارسالی به اوکراین و همچنین 
بحران ســال ۲۰۱۴ و تهدید روسیه به حمله به 
اوکراین، این بار نیز با تغییر صورت مسئله علاوه 
بر انتقال گاز روسیه از مسیری غیر از اوکراین به 
اروپا، ظرفیت اسمی گاز وارداتی از روسیه را نیز 

به طور چشم گیری افزایش دهند.
اختلالات نفتی جهان در پی جنگ روسیه و 

اوکراین 
عماد مختاری کارشناس ارشد انرژی و مدرس 
دانشــگاه با اشــاره به این مهم کــه، باتوجه به 
تحریم های آمریکا و اروپا علیه روسیه، فعالان 
بازار دچــار پدیده خودتحریمی نیزمی شــوند 
چراکه در این شــرایط آنها نســبت به آنچه که 

براساس تحریم ها مجاز است دچار سردرگمی 
شــده و محتاطانه  عمل می کنند، بــه روزنامه 
اقتصادســرآمد، گفت: با آغاز جنگ روســیه و 
اوکراین، بازار جهانی اختلالاتی را تجربه می کند 
که از زمان جنگ خلیج فارس )۱۹۹۰ تا ۱۹۹۱( 

تاکنون به خود ندیده است.
سردرگمی جهانی مصرف کنندگان انرژی

او ادامه داد: در شرایط کنونی که اختلال در طرف 
عرضه به وجود آمده، کشورهای مصرف کننده 
به دنبال اجرای اقداماتی فوری همانند آنچه که 
بانک های مرکزی در جریان بحران مالی ســال 

۲۰۰۸ انجام دادند، هستند.
امتناع خریداران از خرید نفت روسیه

به گفتــه وی، درحال حاضر روســیه حدود ۵ 
میلیون بشکه نفت خام به اضافه ۳ میلیون بشکه 
فرآورده نفتی صادر می کنــد. باتوجه به امتناع 

خریداران از خرید نفت روسیه و احتمال کاهش 
قابل توجه تقاضا از سوی پالایشگاه ها، پیش بینی 
می شــود در خوشــبینانه ترین حالت حدود ۲ 
میلیون بشکه از نفت و فرآورده های نفتی روسیه 
از بازار خارج شود. در حالت بدبینانه، این میزان 

تا ۵ میلیون بشکه قابل افزایش است.
تحریم صادرات دریایی نفت روسیه چالش 

جدی اقتصاد این کشور
مختاری معتقد اســت: یکی از بزرگترین موانع 
پیش روی تجارت نفت روسیه، مسأله حمل و 
نقل دریایی است. شرکت دولتی ساوکامفلات 
بزرگ ترین مالک نفت کش های سایز متوسط در 
جهان، به شدت مورد تحریم قرار گرفته است. 
دیگر شــرکت های بزرگ ترابری دریایی نظیر 
مرسک و ترُم نیز از عدم انعقاد قراردادهای جدید 

برای حمل و نقل نفت روسیه خبر داده اند.
باید ببینیم آیــا در ادامــه دولت آمریــکا این 
تولیدکنندگان برای تولید را تحت فشــار قرار 
خواهد داد یا تنها به فشــار بر روی کشورهای 
اوپک اکتفا خواهد کرد. لازمه این کار بازگشت 
به شعار مشهور "حفاری، حفاری به هر قیمتی" 
)Drill , Baby , Drill( اســت که در سال 
۲۰۰۹ مطرح شد. این شعار اولین بار در مجمع 
ملی جمهوری خواهان توســط مایکل اســتیل 
مطرح شد. وی مدتی بعد به ریاست کمیته  ملی 
جمهوری خواهــان انتخاب شــد.. در این بین 
پس از اینکه معاون نامزد جمهوری خواهان در 
مناظره اش با جو بایدن از این شعار استفاده کرد، 
عبارت مذکور محبوبیت پیدا کرد و سر زبان ها 
افتادتوافق هســته ای با ایران می تواند از شدت 
بحران بکاهد. این توافق می تواند در کوتاه مدت 
۵۰۰ میلیون بشکه در روز و حدود 6 ماه بعد ۵۰۰ 
میلیون بشــکه دیگر را روانه بازار کند. اگرچه 
نااطمینانی ها همچنــان مذاکرات وین را احاطه 
کرده، لکن ایران می توانــد از این فرصت برای 
کسب امتیاز بیشتر استفاده کند چرا که غربی ها 
به خوبی می دانند بدون توافق با ایران چشم انداز 

بازار نفت برای آنها تیره تر خواهد بود.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از سردرگمی جهانی مصرف کنندگان انرژی

اختلالات نفتی جهان در پی جنگ روسیه و اوکراین

برگزیده انرژی

سخنگوی صنعت برق نحوه محاسبه قبوض جدید برق 
را تشریح کرد و گفت: مشــترکان پرمصرف منتظر ۳۰ تا 
۵۰ درصد افزایش هزینه های برق مصرفی خود باشند.به 
گزارش اقتصاد سر آمد، مصطفی رجبی ، با بیان اینکه مشترکانی که 
مصرف برق آن ها بیش از الگو بوده، ۲۵ درصد از تعداد کل مشترکان 
را دربرمی گیرند اما مصــرف آن ها به اندازه  7۵ درصد مشــترکانی 
اســت که زیر الگو مصرف قرار دارند، اظهار کرد: به طور متوســط 
مصرف برق مشــترکانی که بیش از الگو مصرف شده در هر منطقه 
است، حدود  ۴۲۰ کیلووات ساعت اســت.وی افزود: قبض ماهانه 
این مشــترکان حدود ۵۰ هزار تومان در ماه بوده، یعنی مشترکانی که 
بیش از الگو مصرف می کنند و به طور متوسط ۴۲۰ کیلووات ساعت 
در ماه را مصرف برق دارند، در این میان اما یک تعداد مشترک جزو 
مشترکان خیلی پرمصرف به حساب می آیند و مصرف برق آن ها به 
بیش از دو برابر و برخی تا ۲۰ و حتی 7۰ برابر می رسد.ســخنگوی 
صنعت برق با بیان اینکه تعداد این مشترکان کم است و تقریبا کمتر 
از ۲۰۰۰ مشترک در این دسته قرار می گیرند، گفت: قبوض برق این 
دسته از مشــترکان بین پنج میلیون تومان و بالاتر صادر می شود. این 
مشترکان در این دوره به دلیل اینکه شاید فرصت اصلاح مصرف برق 
را نداشتند، تغییر محسوسی به لحاظ تعدادی نداشتند و مصرف برق 
این مشترکان نیز مانند گذشته بود که امیدواریم با توجه به اصلاحی 
که در تعرفه ها صورت گرفته، شــاهد تغییراتی در این بخش باشیم.

رجبی مشهدی با بیان اینکه قرار شــده تا به طور تقریبی و با توجه به 
میزان مصرف به صورت پلکانی مشترکانی که بیش از الگو صرف می 
کنند با افزایش تعرفه روبرو شــوند، افزود: قبوض برق این دسته از 
مشترکان بین ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش می یابد و امیدواریم این تعداد 
هم تلاش کنند مصرف خود را کاهش دهند و حداقل مصرفشان را به 
زیر دو برابر الگو برســانند و مطابق سایر مشترکان مصرف کنند تا به 
خصوص در تابستان از این طریق شاهد کاهش مصرف قابل ملاحظه 
ای باشیم.وی با بیان اینکه توصیه ما به این مشترکان این است که می 
توانند در نحوه استفاده از وسایل برقی تجدیدنظر کنند و یا اگر وسایلی 
دارند که کم بازده بوده و مصرف بــرق بالایی دارد، آن ها را تعویض 
کنند، اظهار کرد: اگر این مشــترکان فضایی مناسبی دارند، می توانند 
از نیروگاه خورشیدی متصل به شبکه استفاده کنند تا بخشی از برق 
خود را تامین کنند.به گفته سخنگوی صنعت برق در زمستان با پدیده 
افزایش مصرف روبرو بودیم، خانه هایی از اسپیلت های دوگانه که هم 
سرمایشی و هم گرمایشی هستند، استفاده می کردند و این منجر به این 
شده بود که مصرف برق آن ها به شدت افزایش پیدا کند و قبوض برق 

بیشتری را نیز نسبت به دوره های قبلی پرداخت کردند.

مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخــش 
فرآورده های نفتی از صادرات سه محموله گازوئیل 
ایران به مقصد کشورهای آســیایی در ماه گذشته 

خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  جلیل سالاری در حاشیه آیین امضای 
تفاهم نامه تأمین منابع مالی خط لوله انتقال فرآورده های نفتی 
پارس و در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره ظرفیت 
صادراتی ایران با توجه به بحران سوخت اروپا، گفت: هم اکنون 
ظرفیت هایی در بحث صادرات فرآورده ایجاد شده، اما تمرکز 
ما در این بحث بر تأمین نیاز داخل کشور و ذخیره سازی مطمئن 
به ویژه در فصول سرد سال اســت.وی با تأکید بر لزوم توسعه 
زیرساخت ها در بحث توســعه صادرات فرآورده در کشور، 
افزود: در ماه جاری و از اواخر ماه گذشته، سه کشتی نفت گاز 
تولید پالایشــگاه های داخلی را به مقصد کشورهای آسیایی 

حمل کرده اند.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش تأکید کرد: با توجه 
به پیش بینی ها برای افزایش قیمت سوخت، منافع و تمرکز ما 
بر بحث ذخیره سازی سوخت در شرایط کنونی و موکول کردن 
صادرات به آینده است.ســالاری درباره تعهدهای گذشته در 
حوزه صادرات فرآورده گفت: بخشی از تعهدها در حال انجام 
است و بخشی نیز با مجوزهایی که دریافت شد، تعیین تکلیف 
شده اســت، بخش دریایی هم اکنون به طور کامل حل و فصل 
شده و بخش زمینی نیز در حال انجام اســت.وی در پاسخ به 
پرسش دیگری درباره امکان صادرات فرآورده به دیگر کشورها 
از جمله آمریکا در صورت برداشته شدن تحریم ها، گفت: در 
این بحث هم اکنون گروهی را مســتقر کرده ایــم تا مطالعات 
فرآورش نفت خام در پالایشگاه های دیگر کشورها را به انجام 
رسانند، بنابراین تمرکز ما در بحث صادرات، ارسال نفت خام 
به قطب مصرف به جای ارسال فرآورده به قطب مصرف است.

مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخــش فرآورده های نفتی 
همچنین در پاسخ به پرسش دیگری درباره احتمال اختصاص 
ســهمیه بنزین نوروزی به خودروها گفــت: برنامه ای برای 
اختصاص سهمیه ویژه نوروز وجود ندارد.سالاری ادامه داد: 
پیش بینی های لازم برای ذخیره سازی سوخت مورد نیاز آغاز 
سال نو انجام شده اســت و برنامه ریزی لازم برای خطوط و 
مجاری عمده در بحث تأمین بنزیــن نوروزی نیز انجام گرفته 
اســت تا در این روزها سوخت رســانی مطمئنی به هموطنان 

انجام شود.

نخستین دوره آموزشی تحول دیجیتال در صنعت نفت، 
گاز و پتروشیمی با همکاری سه جانبه پژوهشگاه صنعت 
نفت، دانشگاه علوم و تحقیقات و هلدینگ دانیال موج 
برگزار می شود.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، اعظم اسدالهی، رئیس 
واحد آموزش و تجهیز نیروی انســانی پژوهشگاه صنعت نفت به 
مزیت ها و اهمیت تحولات دیجیتال پرداخت و در این  باره گفت: 
امروزه یکی از فناوری های نوظهور بحث تحول دیجیتال و هوش 
مصنوعی است که به عنوان یک مزیت رقابتی برای کشورها به شمار 
می آید.وی با تأکید بر این که همواره باید فرهنگ سازی مناسبی برای 
پیاده سازی تحول دیجیتال در کشور انجام شود، افزود: پژوهشگاه 
صنعت نفت به عنوان یک سازمان پژوهشی پیشرو درصدد برآمده 
تا با همکاری دانشگاه علوم و تحقیقات و همچنین هلدینگ دانیال 
موج در این فرهنگ سازی با برگزاری نخستین دوره تحول دیجیتال 
در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی گام بردارد.رئیس واحد آموزش و 
تجهیز نیروی انسانی پژوهشگاه صنعت نفت تصریح کرد: سومین 
نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی این فرصت 
را مغتنم شــمردیم و جوانب مختلف دوره آموزشی مورد نظر را با 
هدف فرهنگ سازی و ورود به موضوع تحول دیجیتال در صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی را در این نمایشگاه ارائه کردیم.اسدالهی با 
تأکید بر این که این دوره آموزشی در سطح مدیران ارشد قرار است 
در اسفندماه در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شود، تصریح کرد: 
دوره تحول دیجیتال یک دوره بین المللی با استفاده از استادان مجرب 
جهانی به شــمار می آید که محتواهای کاربردی  پرشماری دارد و 
امیدواریم با برگزاری این دوره بتوانیم ســبب پیاده ســازی تحول 
دیجیتال در صنعت نفت و گاز شویم.وی ادامه داد: در سومین دوره 
نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت 
پتروشیمی فرصتی ایجاد شد تا با مدیران ارشد شرکت پالایش نفت 
بندرعباس مذاکراتی را درباره برگزاری ایــن دوره انجام دهیم که 
خوشبختانه مورد استقبال آنها نیز قرار گرفت و مقرر شد در نخستین 
فرصت این دوره در پالایش نفت بندرعباس نیز برگزار شــود و در 
پایان این دوره به شرکت کنندگان گواهی نامه مشترک معتبری از سوی 
دانشگاه علوم و تحقیقات و پژوهشگاه صنعت نفت و هلدینگ دانیال 
موج ارائه خواهد شد.رئیس واحد آموزش و تجهیز نیروی انسانی 
پژوهشگاه صنعت نفت به برگزاری این گونه دوره های آموزشی در 
شرکت های دیگر نیز اشاره کرد و گفت: برای فرهنگ سازی موضوع 
تحول دیجیتال و رشد سریع این فناوری در دنیا به دنبال آن هستیم 
که این موضوع را با سرعت در سطح وزارت نفت پیش ببریم و این 

دوره ها را در محل شرکت ها برگزار کنیم.

تشریح نحوه محاسبه قبوض جدید برق

مشترکان پرمصرف منتظر ۳۰ تا ۵۰ درصد 
افزایش هزینه های برق مصرفی خود باشند

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی خبرداد

صادرات سه محموله گازوئیل 
ایران به مقصد آسیا 

با همکاری پژوهشگاه صنعت نفت، دانشگاه علوم و تحقیقات و هلدینگ دانیال

برگزاری نخستین دوره آموزشی تحول 
دیجیتال در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی


